｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

內政部 函

受文者：經濟部

發文字號：內授國都字第1130810304號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明一

關於已取得特定工廠登記土地擬以個案變更方式辦理都市

計畫變更作業之認定程序要件1案，請查照。

依據經濟部113年8月8日召開「工廠管理輔導會報第17次
會議」紀錄之討論事項案由一決議辦理，並檢送前開會議

紀錄影本1份。
上開會議紀錄之討論事項案由一決議（略以）：

「（一）……考量特定工廠實為105年5月19日前既存且已
完成環保、消防等工廠改善事項，具長期經營之經濟發展

立基，爰取得特定工廠登記者，即得視為符合經濟發展需

要一節，經直轄市、縣(市)政府出席人員多表示屬務實可
行作法並有助簡化行政程序，獲致共識。爰請內政部以公

函下達各直轄市、縣(市)都市計畫主管機關，特定工廠依
都市計畫法第 27 條第 1 項第 3 款規定申請辦理都市計畫
個案變更時，得檢附特定工廠登記文件作為符合經濟發展

需要之認定文件。（二）有關特定工廠辧理都市計畫變更

採通盤檢討（含專案通檢）或個案變更方式，尊重各直轄

市、縣(市)政府衡酌實需及業管權責辦理。」，爰有關取
得特定工廠登記土地已獲經濟部視為符合經濟發展需要，

地址：105404臺北市松山區八德路2段342號(國土
署)

聯絡人：陳政均
聯絡電話：(02)8771-2607
電子郵件：ginny970109@nlma.gov.tw
傳真：

發文日期： 中華民國113年8月28日

主旨：

說明：

一、

二、

第1頁，共2頁

113/08/28 一般公文總收文

11300869090

113/08/28 經濟部總收文

11300695920

得檢附特定工廠登記文件後，申請依都市計畫法第27條第
1項第3款規定辦理個案變更都市計畫；惟仍應視個案基地
及所在計畫區之實際情形，由貴府衡酌是否同意以個案變

更方式辦理，或由貴府納入該計畫區通盤檢討（含專案通

檢）整體考量。

正本：各直轄市及縣(市)政府

副本：經濟部、本部國土管理署城鄉發展分署(含附件)、都市更新建設組(含附件)、營
建管理組(含附件)、都市計畫組(含附件)電  子  公  文

交  換  章
2024/08/28
16:10:10

第2頁，共2頁

113/08/28 一般公文總收文

11300869090

113/08/28 經濟部總收文

11300695920